
UCHWAŁA NR XV/80/2019 

RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 11 grudnia 2019 r. 

w sprawie  określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) Rada Gminy Kotlin uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

składanej przez właścicieli nieruchomości, który stanowi załącznik do uchwały.  

§ 2. 1. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel 

nieruchomości zobowiązany jest złożyć w ciągu 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 

pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2. W przypadku zmiany danych zawartych w złożonej deklaracji, będących podstawą ustalenia 

wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest 

zobowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym nastąpiła zmiana. 

§ 3. 1. Deklarację, o której mowa w §1 można złożyć: 

1) w formie papierowej osobiście, w Urzędzie Gminy w Kotlinie, ul. Powstańców Wielkopolskich 3; 

2) za pośrednictwem operatora pocztowego, na adres Urzędu Gminy w Kotlinie, ul. Powstańców 

Wielkopolskich 3, 63-220 Kotlin; 

3) za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej e-PUAP, 

z zachowaniem warunków i trybu ich składania wskazanych w ust. 2-4. 

2. Deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem 

elektronicznym, weryfikowanym przy pomocy ważnego, kwalifikowanego certyfikatu podpisu 

elektronicznego w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji 

elektronicznej (Dz. U. z 2019r., poz. 162) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym 

elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej, w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 

2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. 

2019r., poz. 700 ze zm.). 

3. Układ informacji w formularzu deklaracji elektronicznej jest zgodny z wzorem deklaracji 

określonym w formie papierowej, o którym mowa w §1. 

4. Przekazanie deklaracji, o której mowa w §1 za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

będzie możliwe po zalogowaniu się na stronie Elektronicznej Platformy Usług Administracji 

Publicznej, a następnie wypełnienie odpowiedniego formularza wymienionego w ust. 3, zgodnie 

z warunkami określonymi w ust. 2 i przesłanie go na elektroniczną skrzynkę podawczą Urzędu Gminy 

Kotlin na Platformie Usług Administracji Publicznej www.epuap.gov.pl. 

§ 4. Traci moc: 

1) uchwała Nr XIV/75/2019 Rady Gminy Kotlin z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2019 r., poz. 10385); 

2) uchwała Nr XVII/97/2016 Rady Gminy Kotlin z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie określenia 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. 

Woj. Wielkopolskiego z 2016 r., poz. 2704). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin.  

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi   w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

Przewodniczący Rady 

/-/ Czesław Moch 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały nr XV/80/2019 

Rady Gminy Kotlin 

z dnia 11 grudnia 2019 r. 

 

 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

  

 W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 21 lutego 2019 r. o zmianie niektórych 

ustaw w związku z zapewnieniem stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) oraz 

ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach oraz niektórych innych ustaw, wypełniając dyspozycję art. 6n ust. 1 pkt 1 ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach zaistniała konieczność zmiany wzoru deklaracji 

dostosowując jej brzmienie do nowych regulacji. 

Poniżej przedstawiono główne obszary, w których dokonano zmiany wzoru deklaracji: 

-  zmieniono termin składania deklaracji dostosowując go do nowych regulacji prawnych, 

-  dodano informacje dotyczącą posiadania kompostownika przydomowego (dotyczy 

nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi) oraz możliwość obliczenia 

wysokości zwolnienia z tego tytułu, 

- dodano klauzulę informacyjną w zakresie ochrony danych osobowych, zawierającą 

informacje wskazane w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 

119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.). 

 

 W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 


